
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.308 NATAL, 31 DE OUTUBRO DE 2014 • SEXTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 034/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13.312.604/0001-15, 
representada por MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 013.355.344-23. 

Objeto: O contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão-
de-obra terceirizada, compreendida de 01 (um) jornalista, para atender as necessidades da Defensoria 
Pública do Estado do Rio Grande do Norte, necessário para o alcance do desiderato institucional, conforme 
consta do Termo de Referência – Anexo I do Edital. 

Prazo de vigência: O contrato tem vigência por período de 12 (doze) meses contados da data da assinatura e 
consequente publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, podendo ser prorrogado por 
iguais períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, se de interesse da Administração, de acordo com o 
permissivo legal do inciso II do artigo 57 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 57.459,36 (cinquenta e sete mil quatrocentos e 
cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos), cujo preço anual para prestação do serviço é de R$ 48.392,75 
(quarenta e oito mil trezentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos), com valor mensal de R$ 
4.032,73 (quatro mil e trinta e dois reais e setenta e três centavos). O valor estimado anual para pagamento 
de diárias por deslocamento é de R$ 9.066,61 (nove mil e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos), 
com valor mensal estimado de R$ 755,55 (setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), 
resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 028/2014 – DPE/RN, detalhado na planilha de custos e 
formação de preço, parte integrante deste instrumento. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da 
DPE/RN – Elemento de despesa 33.90.37 – Locação de Mão de Obra – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 028/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
177380/2014-6 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 27 de outubro de 2014. 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 

  
  

MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA 
LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP 

CNPJ Nº 13.312.604/0001-15 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.308 NATAL, 31 DE OUTUBRO DE 2014 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 666 /2014-DPGE                                                                                        

  

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previstas no 
artigo 9º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal 
de nº 80/94, 

  

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. R E V O G A R, a pedido, a Portaria de nº 569/2014- DPGE, que comtém a designação dos Defensores 
Públicos - Serjano Marcos Torquato Valle, matrícula nº 203.781-5, Francisco de Paula Leite Sobrinho, 
matrícula nº 203.650-9, Brena Miranda Bezerra, matrícula nº 203.651-7 e Rodrigo Gomes da Costa Lira, 
matrícula nº 203.626-6, para participarem de Mutirão em Execução Penal no período de 03 a 07 de 
novembro de 2014, na Penitenciária Estadual de Mossoró/RN, em razão da impossibilidade Vara de 
Execuções Penais da Comarca de Mossoró/RN viabilizar a carga dos processos de execução em trâmite, 
conforme Ofício de nº 008/2014-GJ/VEP.  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta dias do mês 
de outubro de 2014. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 

 
 


